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Agenda: 

1. Protokoll der 25. Jahresversammlung  
Abstimmungsprotokoll der schriftlichen Jahresversammlung 21 

2. Mitgliederbestand 

3. Jahresberichte 
des Präsidenten 
der technischen Leitung 

4. Jahresrechnung 2021 
Kassenbericht 
Revisionsbericht 
Entlastung des Vorstands 
 

 

5. Wahl des Vorstands:  

               Technische Leiterin       Alexandra Schneider                                         (2 Jahre) 

Mitgliederbetreuung und Zuchtwesen Gabi Hunziker (1 Jahr) 

Aktuarin Jolanda Müller Rouiller (1 Jahr) 

Publikationen NEU Lena Tobler (1 Jahr) 

Beisitzer Web Bruno Roost (1 Jahr) 

Beisitzerin /Vizepräsidentin 

 

Gabriella Attinger (1 Jahr) 

 

6. Wahl der Kontrollstelle  
 
 Revisorin 1    Ruth Lüscher    (3 Jahre) 
 Revisorin 2    Monika Schmidt    (3 Jahre) 
 Reserve    Vakant     (3 Jahre) 

 

7. Budget 2022 
      Annahme des Budgets 
 

8 Festlegen des Unkostenbeitrages für 2022 
 - Antrag Vorstand für Partnerbeitrag  
 

9.  Jahresprogramm 2022 
 

10.  Anträge 
 
 
 

Der Präsident                                                                                                         Eggenwil, Anfang Januar 2022 



Jahresbericht des Präsidenten 

Auch im Jahr zwei der Pandemie gab es viele Unbekannte. Man wusste nie, was konnte 

von den geplanten Veranstaltungen durchgeführt werden und mit wie vielen Personen. 

Mussten sogar wieder Absagen erfolgen? Es war nicht einfach, aber es konnten alle 

Anlässe, ausser der Jahresversammlung, durchgeführt werden. Ausgerechnet die 

Jubiläumsjahresversammlung zum 25jährigen Bestehen der Regionalgruppe Zürich des 

Retriever Club Schweiz, musste brieflich durchgeführt werden. 

Aber der Reihe nach. 

Mit einer Stimmbeteiligung von 52,6% wurde die Rechnung, das Budget genehmigt, 

zwei neue Revisorinnen gewählt, sowie der Vorstand bestätigt. 

Der Frühlings-Plausch für Hund und Mensch konnte bei strahlendem Sonnenschein 

draussen durchgeführt werden. Das Clubhaus war geschlossen, somit erfolgte die 

Verpflegung im Freien und es wurde ein Morgen- und Mittag Gruppe gebildet. 

Die Dummy- und Wanderwoche in Bivio war ebenso ein Erfolg unter der Leitung von 

Paul Koch. Die Teilnehmer und ihre Hunde waren motiviert und das Wetter spielte mit. 

Der 1 Hilfe Kurs in Schlieren war ausgebucht und wird dieses Jahr noch einmal 

angeboten. 

Am 28.Auguste erfolgte dann der Höhepunkt des Vereinsjahres 2021. Auf dem Platz 

des Schäferhund Club Zürichsee in Wädenswil feierten 73 Personen, inkl. Helfer und 

Vorstand, das 25jährigen Bestehen der Regionalgruppe Zürich. 36 Hunde absolvierten 

einen Plausch Parcours, was seinem Namen alle Ehre erwies, denn es war für alle ein 

Riesenplausch. Für alle gab es Geschenke und an einer Tombola schöne Preise zu 

gewinnen. Nach einem Apéro und einem feinen Nachtessen endete der Tag am Abend 

im strömenden Regen und bei Kälte.  

Im Herbst waren dann das Weekend im Hasliberg, der Hundemärt in Bubikon und der 

Nachtplausch leider nicht mehr so erfolgreich, denn es meldeten sich nur noch wenige 

Mitglieder an die Anlässe. Hier war wieder die Coronawelle verantwortlich, denn es 

wurden 2G oder 3G Zertifikate verlangt.  

Trotz allem können wir auf ein gelungenes Vereinsjahr zurückblicken, denn die 

Jahresrechnung schliesst positiv ab. Auch konnte die Mitgliederzahl um 2 Mitglieder 

gesteigert werden, auf 133. 

Am Schluss möchte ich meinen Vorstandsmitgliedern herzlich danken für den 

geleisteten Einsatz an fünf Sitzungen und am Jubiläumsanlass. Dann wird Franziska 

Fernandez den Vorstand verlassen und neu Lena Tobler die Redaktion übernehmen. 

Herzlichen Dank Franziska und herzlich willkommen Lena. 

Ich wünsche allen Mitgliedern und ihren Hunden viel Gesundheit und hoffentlich sehen 

wir uns an einem oder mehreren Anlässen der Regionalgruppe Zürich. 

Der Präsident 

René Hunziker 



Jahresbericht Anlässe 2021 

Auch das 2021 war ein spezielles Jahr, wo Flexibilität gefragt war…. 

 

Voller Zuversicht plante der Vorstand bereits im 2020 die Aktivitäten für das 

kommende Vereinsjahr, ohne zu wissen ob und wie die Anlässe durchgeführt 

werden könnten.  

Denn das 2021 stand unter dem Motto 25 Jahre Regionalgruppe Zürich. 

 

Das erste Mal in der Geschichte der RGZ, wurde die Generalversammlung in 

schriftlicher Form abgehalten, da ein Zusammentreffen nicht möglich war. 

 

Am 25. April war es dann endlich soweit und wir starteten mit dem 

Frühlingsplausch in Dübendorf.  Aufgrund der Auflagen des BAG teilten wir die 

Teilnehmer in eine Vormittags- und Nachmitagsgruppe auf, um den Anlass 

durchführen zu können. Diverse Schnüffelspiele und Tricklein wurden 

ausprobiert, ein Geschicklichkeits-Parcour mit Hindernissen absolviert, 

Wachteleier gekostet und am Schluss durften die Retriever sich in der Dummy-

Arbeit ausprobieren. Der Spass stand im Vordergrund bei Hund und Mensch. 

 

 

Vom Sonntag den 16. bis Freitag den 21. Mai stand die Dummy und 

Wanderwoche in Bivio auf dem Programm. Unter der Leitung von Paul Koch 

und der tatkräftigen Unterstützung von Gabi durften die Hund/Mensch Teams 

eine lehrreiche, spannende, interessante und trainigsreiche Woche verbringen. 

Es war genial den Hunden zuzusehen, mit welchem Eifer, Elan und Engagement 

sie die Dummys suchten, fanden und apportierten. 

Während die einen am Training teilnahmen, marschierte Rene mit den 

Wandervögeln über Stock und Stein und bestieg die Berge. Wie viele Kilometer 

sie in dieser Woche gemacht haben, bleibt ihr Geheimnis. 

Im Hotel Solaria wurde gefachsimpelt, gelacht, fein gegessen und ab und zu ein 

„Schlumi“ genossen. Eine Woche voller schöner Erinnerungen, nur auf den 

Schnee könnten wir das nächste Mal definitiv verzichten. 



Danke an Paul, Gabi und René für diese tolle Woche. 

 

Der 1. Hilfe Kurs fand am 13. Juni in der Tierklinik Vet Trust in Schlieren statt. 

Wo neben der Theorie auch die praktische  Arbeit vertieft wurde. 

Ich zitiere Lena Tobler: 

Überaus spannend und praxisnah; schon ab der ersten Minute zogen die 

beiden Tierärzte die Teilnehmer am 1. Hilfekurs in ihren Bann. Ihre wichtigsten 

Botschaften: kühlen Kopf bewahren und seinen Hund genau beobachten. 

Danke an Jolanda die uns den Weg für diesen Tag geebnet hat und an das Team 

von Vet Trust. 

 

Zum Grillabend am 17. Juni fanden sich 26 Retrieverfreunde mit 19 Hunden in 

Geroldswil ein. Nach einem kleinen oder grösseren Spaziergand bruzzelte die 

muntere Truppe ihr Grillgut auf dem Feuer und genossen zusammen einen 

gemütlichen Abend. 

Danke an Jolanda und Christian die uns auch in diesem Jahr diese tolle 

Grillstelle ermöglichten. 

 

Nach langen und sehr intensiven Vorbereitungen stand der Jubiläumsanlass am 
28. August unter dem Motto „Jahrmarkt“ in Wädenswil vor der Türe. 
Es gab eine gigantischen Tombola, ein hervorragendes Festmenü, leckere 
Jahrmarkts-Köstlichkeiten und einen sehr tollen Plausch-Parcour für die Zwei- 
und Vierbeiner.  
Die Gemütlichkeit und das Zusammensein standen im Vordergrund, ein Fest für 
alle Teilnehmer.  
Es war ein gelungener Anlass mit vielen alten und neuen Gesichtern, die zu 
gemütlichen Stunden, intensiven Gesprächen und Erinnerungen an alte Zeiten 
aufleben liess. 
 
Herzlichen Dank dem ganzen OK Team für ihre Arbeit, die unzählige Stunden 
für die Organisation des Festes opferten, den Bastlern, Tombola-Organisatoren 
und allen Helfern die am Samstag den ganzen Tag im Einsatz standen. 
 
Ich wünsche der RGZ noch viele weitere tolle Jahre mit schönen Jubiläen. 
 



Vom 17. Bis 19. September fand das Plausch Wander Weekend im Hasliberg 
statt. 
Eine sehr kleine Gruppe machte sich auf den Weg ins Berner Oberland um die 
Berge zu erklimmen. Es wurde gewandert, gelacht und die Teilnehmer 
genossen eine gemütliche Zeit miteinander. 
 
 
Am 2. Oktober machte sich unser Präsident René auf den Weg nach Bubikon 
um die Regionalgruppe Zürich an Anton’s Plausch -Hundemärt zu vertreten und 
zu präsentieren. 
Ich kann nur sagen, herzlichen  Dank unserem Präsidenten, er ist für alles zu 
haben! 
 
 
Der Abschluss Event von diesem Jahr fand am 20. November in Wädenswil 
statt. 
Der Nachtplausch stand unter dem Motto klein aber fein, ein Nachtspaziergang 
mit anschliessendem Plausch-Parcour und einem feinen Raclette Essen 
beendeten die Saison. 
Auch da war die Organisation genial. 
 
 
 
Ich möchte noch darauf hinweisen, dass von allen Anlässen detaillierte Berichte 
mit Fotos existieren, die auf der Homepage veröffentlicht werden. Es lohnt sich 
da mal zu stöbern und sie zu lesen. An dieser Stelle ein herzliches Dankeschön 
an die fleissigen Schreiberlinge. 
 
 
Auch möchte ich mich bei meinen „Vorstands-Gspändli“ André, Bruno, 

Franziska, Gabi, Gaby, Jolanda und René herzlich bedanken. Ihre Flexibilität, 

Hilfsbereitschaft und Kollegialität ist genial.  

Die wenigsten wissen wie es hinter der „Bühne“ abläuft, aber ich kann sagen, 

als Team sind wir stark! 

Merci euch allen! 

 

Einen besondere Dank geht noch an Fransziska, sie wir den Vorstand verlassen, 

hat uns aber zugesichert, dass sie weiterhin dabei ist und uns unterstützt. Ich 



nehme dich beim Wort und möchte dir und Jesus danke sagen, für all die tollen 

Momente die wir mit euch hatten und haben werden. 

 

Ein herzliches Dankeschön geht auch an alle Helfer, den Bäckerinnen,  den 

Platzorganisatoren und natürliche auch an unseren Hunden, die immer wieder 

als Versuchskaninchen für neue Ideen herhalten müssen. 

 

Ich hoffe 2022 wird ein tolles Jahr, mit lustigen Anlässen und fröhlichen 

gemeinsam Stunden. 

 

Ich wünsche euch eine schöne Zeit mit euren Hunden und vor allem gute 

Gesundheit. 

 

Alexandra Schneider 

 



Retriever Club Schweiz

Regionalgruppe Zürich

Bilanz per 31.12.2021

31.12.2021 31.12.2020

CHF % CHF %

Aktiven

Postfinance Geschäftskonto 28'917.04         4'703.59           

Postfinance Sparkonto -                   22'939.00         

Lagerbestand / T-Shirt 1'214.50           1'294.50           

Total Aktiven 30'131.54         100.0 28'937.09         100.0

Passiven

Kreditoren -                   -                   

Passive Rechnungsabgrenzung -                   -                   

Eigenkapital 30'131.54         100.0 28'937.09         100.0

Total Passiven 30'131.54         100.0 28'937.09         100.0



Retriever Club Schweiz

Regionalgruppe Zürich

Erfolgsrechnung vom 1.1.2021 - 31.12.2021

1.1.-31.12.2021 1.1.-31.12.2020

CHF % CHF %

Einnahmen

Mitgliederbeiträge 3'870.00           3'780.00           

Beiträge Familiengruppe 210.00              210.00              

Spenden 389.00              140.00              

Ertrag a/Veranstaltungen 4'589.50           612.00              

Verbandsbeitrag RCS 759.00              693.00              

Total Einnahmen 9'817.50           100.0 5'435.00           100.0

Anlässe

Mieten/Platzentschädigungen 636.00              150.00              

Material/Anlässe 643.85              142.00              

Personalaufwand/Spesen 791.60              200.00              

Aufwand a/Festwirtschaft 2'542.85           -                   

Generalversammlung/Vorstand 1'648.10           2'618.00           

6'262.40           63.8 3'110.00           57.2

Betriebsaufwand

Büromaterial/Drucksachen 501.90              110.75              

Porti + Telefongebühren 306.95              131.35              

Internet/Homepage 25.80                176.30              

Verbandsbeiträge 530.00              530.00              

Postfinancespesen 96.00                100.50              

Diverse Spesen/Spenden 900.00              -                   

2'360.65           24.0 1'048.90           19.3

Jahreserfolg 1'194.45           12.2 1'276.10           23.5



Retriever Club Schweiz

Regionalgruppe Zürich

Budget 2022

Budget Rechnung Rechnung

2022 2021 2020

CHF CHF

Einnahmen

Mitgliederbeiträge 3'900.00         3'870.00         3'780.00         

Beiträge Familiengruppe 240.00            210.00            210.00            

Spenden 200.00            389.00            140.00            

Ertrag a/Veranstaltungen 2'400.00         4'589.50         612.00            

Verbandsbeitrag RCS 750.00            759.00            693.00            

Total Einnahmen 7'490.00         9'817.50         5'435.00         

Anlässe

Mieten/Platzentschädigungen 600.00            636.00            150.00            

Material/Anlässe 760.00            643.85            142.00            

Personalaufwand/Spesen 800.00            791.60            200.00            

Aufwand a/Festwirtschaft 1'200.00         2'542.85         -                 

Generalversammlung/Vorstand 2'600.00         1'648.10         2'618.00         

5'960.00         6'262.40         3'110.00         

Betriebsaufwand

Büromaterial/Drucksachen 300.00            501.90            110.75            

Porti + Telefongebühren 300.00            306.95            131.35            

Internet/Homepage 100.00            25.80              176.30            

Verbandsbeiträge 530.00            530.00            530.00            

Postfinancespesen 100.00            96.00              100.50            

Diverse Spesen/Spenden 200.00            900.00            -                 

1'530.00         2'360.65         1'048.90         

Jahreserfolg -                 1'194.45         1'276.10         
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26. Jahresversammlung 
Samstag, den 5. Februar 2022 18.00 Uhr 

Restaurant Rössli Illnau 
 
 

 
 
Teilnehmer/Innen 
 
Vorstand: Hunziker René (Präsident) 
 Dreifuss André (Kassier) 
 Müller Rouiller Jolanda (Aktuar) 
 Hunziker Gabi (Mitgliederbetreuung & Zuchtwesen) 
 Roost Bruno (Beisitzer / Webmaster) 
 Schneider Alexandra (Techn. Leiterin)  
 Fernandez Franziska (Publikationen) 
 Attinger Gabriella (Beisitzerin / Besondere Aufgaben) 
 
 
Protokoll: Müller Rouiller Jolanda 
 
 
Mitglieder: 33 anwesend 
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Traktanden: 
 
1. Protokoll der 25. Jahresversammlung in schriftlicher Form 
 
2. Mitgliederbestand 
 
3. Jahresberichte 
 des Präsidenten 
 der technischen Leitung 
 
4. Jahresrechnung 2021 
 Kassenbericht  
 Revisionsbericht  
 Entlastung des Vorstands 
 
5. Wahl des Vorstands: 
 Technische Leiterin Alexandra Schneider (2 Jahre) 
 Mitgliederbetreuung und Zuchtwesen Gabi Hunziker (1 Jahr) 
 Aktuarin Jolanda Müller Rouiller (1 Jahr) 
 Publikationen Franziska Fernandez (1 Jahr) 
 Beisitzer / Web Bruno Roost (1 Jahr) 
 Beisitzerin / Vize Präsidentin Gabriella Attinger (1 Jahr) 
 
6. Wahl der Kontrollstelle 
 Revisorin 1 Ruth Lüscher 
 Revisorin 2 Monika SChmidt 
 Reserve  Vakant 
 
7. Budget 2022 
 Annahme des Budgets 
 Festlegen des Unkostenbeitrages 2022 
 
8. Festlegen des Unkostenbeitrages 2022 
 Antrag Vorstand für Partnerbeitrag 
 
9. Jahresprogramm 2022 
 
10. Anträge 
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1. Protokoll der 25. Jahresversammlung in schriftlicher Form 
 
Der Präsident, René Hunziker, begrüsst um 18.00 Uhr die anwesenden Mitglieder zur  
26. Jahresversammlung. Er bedankt sich bei den Mitgliedern für das zahlreiche Erscheinen im 
Restaurant Rössli in Illnau. Ein grosses Dankeschön geht auch an Gabriella Attinger für die 
gelungene Tischdekoration. 
 
Im Januar 2021 ist das Mitglied Peter Hottiger verstorben. Die Versammlung erhebt sich zu einer 
Gedenkminute. Der Präsident, René Hunziker informiert, dass die RGZ die Kochutensilien von 
Peter Hottiger übernommen hat. Spende im Wert von CHF 500.00 ging an Herzenshunde. 
 
Manuela Geiser wird als Stimmenzählerin gewählt. Es sind 33 Mitglieder anwesend, 25 sind 
stimmberechtigt. 
 

Das Protokoll der 25. Jahresversammlung 2021 in schriftlicher Form wird einstimmig genehmigt 
und dem Verfasser René Hunziker verdankt. 133 Abstimmungsbogen wurden verschickt, 70 sind 
zurück gekommen. Alle Traktanden wurden angenommen und dem Vorstand die Decharche 
erteilt.  
 
2. Mitgliederbestand 
 
Mitgliederbestand Ende 2020 131 
Eintritte 2021 20 
Austritte 2021 18 
Mitgliederbestand Ende 2021 133 
 
Gabi Hunziker vermeldet einen Zuwachs beim Mitgliederbestand von 2 Mitgliedern. Im Januar 
2022 sind bereits wieder 2 neue Mitglieder eingetreten. 
 
3. Jahresberichte 
 
Der Präsidenten: 
René Hunziker, verliesst seinen ausführlichen Jahresbericht.  
Ausführlicher Bericht im Anhang.  
 
Der technischen Leiterin: 
Alexandra Schneider, technische Leiterin, verliesst ihren Jahresbericht. Dabei bedankt sie sich für 
die rege Teilnahme an den diversen Anlässen über das ganze Jahr. Sie erläutert kurz jeden 
Anlass einzeln. Ausführlicher Bericht im Anhang. 
 
Beide Jahresberichte werden von den Mitgliedern einstimmig angenommen. 
 
4. Jahresrechnung 2021 
 
Die Jahresrechnung wird verteilt und vom Kassier erläutert. Der Jubiläumsanlass schloss mit einer 
ausgeglichenen Rechnung ab. Es wird gefragt was der Posten «Personalaufwand / Spesen» über 
CHF 791.60 beinhaltet. André Dreifuss erklärt, dass es sich hier um die Entschädigung der Helfer 
an Anlässen handelt, sowie die Entschädigung für die Vorstandssitzungen und Reisespesen. 
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Monika Schmidt verliest den Revisorenbericht zuhanden der Versammlung und beantragt die 
Jahresrechnung, die mit einem Gewinn von CHF. 1194.45 abschliesst, sauber und korrekt geführt 
wurde, zu genehmigen und den Vorstand zu entlasten. 
 
Die Jahresrechnung 2021 wird einstimmig genehmigt und dem Vorstand die Decharge erteilt. 
 
5. Wahl des Vorstands 
 
Franziska Fernandez hat ihren Rücktritt aus dem Vorstand bekannt gegeben. In ihrer Funktion 
amtete sie als Bindeglied zwischen der RGZ und dem RCS. Sie verabschiedet sich mit ein paar 
persönlichen Worten. Franziska möchte sich vermehrt familiären Aufgaben widmen und hat mit 
ihrem Hund Tschango auch ein Projekt in Angriff genommen. Sie wird aber weiterhin an den 
Anlässen der RGZ teilnehmen. Anstelle eines Geschenkes bittet Franziska um eine Spende an die 
Herzenshunde. 
 
Neu in den Vorstand gewählt wird Lena Tobler. Sie übernimmt die Funktion der Publikationen. 
Lena stellt sich der Versammlung kurz vor. 
 

Zur Neuwahl/Wiederwahl stellen sich: 
 
Technische Leiterin Alexandra Schneider 2 Jahre 
Mitgliederbetreuung und Zuchtwesen Gabi Hunziker 1 Jahr 
Aktuarin Jolanda Müller Rouiller 1 Jahr 
Publikationen Lena Tobler 1 Jahr 
Beisitzer Web Bruno Roost 1 Jahr 
Beisitzerin /Vize Präsidentin Gabriella Attinger 1 Jahr 
 
Alle Vorstandsmitglieder werden einstimmig und in globo gewählt.  
 
6. Wahl der Kontrollstelle 
 
Ruth Lüscher und Monika Schmidt sind gewählt und müssen dieses Jahr nicht erneuert werden. 
Es sollte aber ein Ersatzrevisor gewählt werden. Da sich niemand meldet bliebt das Amt vakant. 
 
7. Budget 2022 
 
André Dreifuss erläutert das Budget 2022. Es sieht Einnahmen von CHF 7’490.00 und Ausgaben 
von CHF 7'490.00 vor und ist somit ausgeglichen. 
 
Jemand aus der Versammlung möchte wissen was sich hinter dem Betrag «Personalaufwand / 
Spesen» verbirgt. André Dreifuss erklärt, dass dieser Betrag die Entschädigung für 
Vorstandsmitglieder enthält, welche bei der Organisation eines Anlasses vergütet wird. Zudem 
sind die Benzinspesen z.B. für Transporter am Jubianlass darin enthalten. Die Miete des Autos 
war kostenlos, aber das Benzin ging zulasten der RGZ. Budget 2022 sieht Null Runde vor. André 
weist darauf hin, dass z.B. für Nachtplausch der Raum so oder so bezahlt werden muss, egal ob 5 
oder 50 Mitglieder anwesend sind. 
 
Lena Tobler möchte wissen warum die Ausgaben für die Anlässe 2020 tiefer waren als im 2021. 
Wegen der Coronapandemie konnten 2020 nur sehr wenig Anlässe durchgeführt werden. Zudem 
fand 2020 im Gegensatz zu 2021 kein Jubiläumsanlass statt.  
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Pamela Meili schlägt vor Kosten für die GV separat ausweisen. André antwortet, dass die Kosten 
transparent genug sind damit sie zugewiesen werden können. 
 
Das Budget wird einstimmig angenommen 
 
8. Festlegen des Unkostenbeitrages für 2022 
 
Die Regionalgruppe Zürich kennt bislang nur Einzelmitglieder. Es gibt keine Passivmitglieder. Es 
gibt ca. 30 Mitglieder welche als Partnermitglied aufgeführt sind. Der Vorstand möchte nun für 
diese Mitglieder einen Partnerbeitrag einführen. Er macht folgende Vorschläge: 
CHF 60.00 (2 x CHF 30.00) 
CHF 50.00 (CHF 30.00 + CHF 20.00) 
CHF 45.00 (CHF 30.00 + CHF 15.00) 
 
Elvira Camenzind: Es geht nicht nur um GV sondern auch um andere Anlässe. Sie wäre für CHF 
30.00 + 30.00. Antwort René: Im RCS ist das Verhältnis 100% + 50%. 
Lena Tobler: Wie sieht es aus, wenn der Partner nicht im RCS ist. Antwort: Ein Partner müsste 
auch im RCS Partnermitglied sein. 
Claudia Blum: Partner müssen auch beim RCS Mitglied sein. Man kann aber in mehreren 
Regionalgruppen dabei sein. Antwort: Korrekt. Nach der GV werden die Partner angeschrieben 
welche doppelt auf der Liste sind. Wer offiziell als Partner-Mitglied aufgenommen werden will, 
muss sich dann aber zwingend auch beim RCS anmelden. Es sein denn die Person ist bereits 
Mitglied beim RCS. 
 
Die Versammlung beschliesst mit einer Gegenstimme, dass Partner einen Unkostenbetrag von 
CHF 20.00 zu entrichten haben. Sind also beide Partner in der RGZ Mitglied fällt für sie zusammen 
ein Unkostenbeitrag von CHF 50.00 (CHF 30.00 + 20.00) an. 
 
9. Jahresprogramm 2022 
 
Alexandra Schneider erläutert das Jahresprogramm und beantwortet Fragen der Mitglieder. René 
Hunziker ruft die Mitglieder auf Vorschläge und Ideen für Anlässe zu bringen. Der Vorstand ist 
offen für Neues. 
 
10. Anträge 
 
Seitens der Mitglieder sind keine Anträge eingegangen. 
 
Es hat noch 3 Schirme und 4 Mützen die zum Verkauf anstehen. Der RCS wird demnächst ein 
neues Logo herausgeben.  
 
Elvira Camenzind bedankt sich für die schönen Fotos im Wow von ihrem Hund Leo. 
 
Bea Ruoss möchte wissen wo man den Mitgliederausweis der SKG bekommt, da dieser nicht 
mehr verschickt wird. Antwort: Über das Login bei Amicus, dort wo auch der Hund registriert ist.  
 
René: Apéro und Nachtessen sind von RGZ offeriert. Getränke gehen zu Lasten der einzelnen 
Mitglieder. 
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Gaby Attinger: verliest einen Dank an den Präsidenten. Der Präsident ist das wichtigste Mitglied im 
Verein. Oder, unser Leithund, um es hündisch zu formulieren. Sie überreicht René ein Präsent. 
René bedankt sich für Anerkennung und Zusammenarbeit.  
 
 
 
Ende 19.30 Uhr 
 
 
 
Für das Protokoll: Jolanda Müller Rouiller  Geroldswil: Februar 2022 



 

RGZ-Jahresprogramm 2022  

 

 

SA 05.02.22 Jahresversammlung Rest. Rössli Illnau 

SO 20.03.22 1. Hilfe Kurs für Hunde in Schlieren 

SO 24.04.22 Frühlings-Plausch, Hund und Mensch in Dübendorf 

SO - FR 29.05. –03.06.22 Dummy- und Wanderwoche Hotel Solaria in Bivio 

SA 16.07.22 Grillplausch in Geroldswil 

FR – SO 2. - 4.09.22 
 

Plausch-Weekend im Flumserberg 
 

Anfang Okt.22 Workshop  
 

SA 26.11.22 Nachtplausch  
 

Diverse Daten LaufTräffs gemäss Homepage: www.rgz-retriever.ch  
 

  
SA 04.02.23 Jahresversammlung Rest. Rössli Illnau 

 
  

 

http://www.rgz-retriever.ch/

